РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

 18.08.2023                                                 № 302

пгт Серышево

Об организации методической

работы в 2023/24 учебном году

В соответствии с годовым планом работы Управления системы

образования Серышевского муниципального округа, в целях

координирования и совершенствования работы муниципальной

методической службы (далее-ММС) в 2023/24 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководствоваться в работе Положением об окружных

методических объединениях педагогов (далее - ОМО), утвержденным

приказом начальника Управления системы образования администрации

Серышевского МО  от 14.02.2023 № 80 (Приложение 1).

2. Организовать работу 17 ОМО:

-работников ДОО (воспитатели, учителя-логопеды, учителя-

дефектологи, педагоги-психологи, инструкторы по ФК в ДОУ)

-учителей русского языка и литературы

-учителей математики

- учителей истории и обществознания

- учителей физики, информатики

- учителей химии, биологии, географии

- учителей иностранного языка

- учителей начальных классов (по трем округам)

-учителей физической культуры и основ безопасности

жизнедеятельности

- учителей технологии, предметной области «Искусство»

- педагогов-психологов, педагогов-дефектологов, учителей-логопедов,

социальных педагогов в школах

-заместителей директоров по учебной работе, ответственных за учебно-

методическую работу в ОО

-заместителей директоров по воспитательной работе, ответственных за

воспитательную работу в ОО, советников директоров по воспитанию,

инспекторов по охране прав детей, школьных помощников Уполномоченного

по правам ребенка

- классных руководителей

 3. Утвердить список руководителей ОМО на 2023/24 учебный год

(Приложение 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций МАОУ СОШ № 2

пгт Серышево, МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева,

МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева филиал СОШ

с.Украинка, МОАУ СОШ с. Новосергеевка филиал ООШ с. Белогорка,

МОАУ СОШ с. Томское, МАДОУ Детский сад № 7 пгт Серышево

производить оплату руководителям ОМО согласно Положению об окружных

методических объединениях ежемесячно 25% тарифной ставки из

стимулирующего фонда заработной платы с 01.09.2023 г. по 30.06.2024 г.

5.Руководителям ОМО сдать корректировки планов работы

предметного окружного методического объединения на 2023/24 учебный год

начальнику Отдела муниципальной методической службы Назаровой Е.Л. в

срок до 10 сентября 2023 г.

6. Приложение 2 (Состав руководителей районных МО) к приказу

№305 от 01.09.2022 г. МУ Отдела образования администрации

Серышевского района считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела ММС Управления системы образования Е.Л. Назарову.

И.о. начальника                                                                               А.А. Королюк

Приложение №1 к приказу

Управления системы образования

администрации Серышевского

муниципального округа
               от 18.08.2023  № 302

Состав

руководителей окружных  методических объединений

в 2023/24 уч.г.

№

п/п

Предметная область РМО,

учебные предметы

ФИО Телефон Электронный адрес

1.  Дошкольное образование Якушенко Олеся

Анатольевна,

МАДОУ Детский сад

№ 7 пгт Серышево

89140414743 olesja.21.06.1986a@y

andex.ru

2.  Русский язык и литература Игнатенко Елена

Анатольевна,

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево

89145702865 elena.ignatenko@mail

.ru

3.  Математика Сиренко Татьяна

Николаевна,

ООШ с.Белогорка

МОАУ СОШ

с.Новосергеевка

89143804270 sirenko_tn@mail.ru

4.  История и обществознание Велиджанян Маняк

Буденовна,

МОАУ СОШ

с.Томское

89145744338 marvel1962@mail.ru

5.  Физика и информатика Цуцура Валентина

Викторовна,

МОАУ СОШ

с.Томское

89145720426 valentina904@mail.ru

6.  Химия,биология, география Казакова Ирина

Михайловна,

ООШ с.Белогорка

филиал

МОАУ СОШ

с.Новосергеевка

89145701514 irina_kazako@bk.ru

7.  Иностранные языки Деменчук Надежда

Владимировна,

МАОУ СОШ №2 пгт

Серышево

89146006053 demenchuk_88@mail.

ru

mailto:olesja.21.06.1986a@yandex.ru
mailto:olesja.21.06.1986a@yandex.ru
mailto:elena.ignatenko@mail.ru
mailto:elena.ignatenko@mail.ru
mailto:sirenko_tn@mail.ru
mailto:irina12112009@mail.ru
mailto:valentina904@mail.ru
mailto:irina_kazako@bk.ru
mailto:demenchuk_88@mail.ru
mailto:demenchuk_88@mail.ru

8.  Физическая культура, ОБЖ Галушко Наталья

Николаевна,

ООШ с.Белогорка

филиал МОАУ СОШ

с.Новосергеевка

89145699157 belogorka_shcool@m

ail.ru

9. 1 Технология Журавлева Галина

Михайловна,

СОШ с.Украинка

филиал МОАУ СОШ

№1 пгт Серышево

89241462334

ggm1204@mail.ru

10. 2 Начальные классы

1 округ на базе МАОУ СОШ №1

пгт Серышево (22 чел.):

-ООШ с.Белоногово

-СОШ с.Украинка

-ООШ с.Поляна

-МОАУ СОШ с.Сосновка

2 округ на базе МАОУ СОШ №2

пгт Серышево (30 чел.):

-ООШ с.Казанка

-СОШ с.Лермонтово

-МОАУ СОШ с.Большая Сазанка

-МОАУ СОШ с.Озерное

-ООШ ст.Арга

3 округ на базе МАОУ СОШ

с.Томское (21 чел.):

-МОАУ СОШ с.Новосергеевка

-СОШ с.Широкий Лог

-ООШ с.Белогорка

-ООШ с.Лебяжье

-СОШ с.Фроловка

Коваленко Елена

Геннадьевна,

МАОУ СОШ №1

пгт Серышево

Агафонова

Екатерина

Владимировна,

МАОУ СОШ №2

пгт Серышево

Ищенко Галина

Николаевна,

МОАУ СОШ

с.Томское

89140417093

89145844780

89246804886

elena-covol77mail.ru

agafonova-

ekaterina@mail.ru

podrubenkogalina@m

ail.ru

11. 4 Педагоги-психологи, педагоги-

дефектологи, учителя-логопеды и

социальные педагоги школ

Скоморошко Татьяна

Владимировна

89145919945 skomoroshko.tatiana

@gmail.com

12.  Заместители директоров УР,

ответственные  за учебную

работу

Ракосеева Светлана

Владимировна,

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево

89145931950 geo0702@list.ru

13. 5 Заместители директоров ВР,

ответственные за

воспитательную работу,

Радкевич Ирина

Петровна,

МОАУ СОШ №1 пгт

Серышево

89143980121

radkevichvvs@mail.ru

mailto:belogorka_shcool@mail.ru
mailto:belogorka_shcool@mail.ru
mailto:ggm1204@mail.ru
mailto:lorik2603@yandex.ru
mailto:agafonova-ekaterina@mail.ru
mailto:agafonova-ekaterina@mail.ru
mailto:podrubenkogalina@mail.ru
mailto:podrubenkogalina@mail.ru
mailto:skomoroshko.tatiana@gmail.com
mailto:skomoroshko.tatiana@gmail.com
mailto:geo0702@list.ru
mailto:radkevichvvs@mail.ru

советники директоров по

воспитанию, инспекторов по

охране прав детей, школьные

помощники Уполномоченного

по правам ребенка

(Куратор:

Мирюк Оксана

Васильевна)

14. К
л

а

с

с

н

ы

е

Классные руководители

Бобунова Нина

Анатольевна, учитель

МОАУ СОШ

с.Томское

(Куратор:

Мирюк Оксана

Васильевна)

89145632308 bobunova.nina@ma

il.ru

mailto:bobunova.nina@mail.ru
mailto:bobunova.nina@mail.ru